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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. april 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 398 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed be-

svares. 

 

 

Spørgsmål nr. 398: 

 

Danske kvinder oplever i høj grad utryghed, når de går hjem om natten, jf. 

artikleŶ ”DaŶske kviŶder er utrygge: - Jeg har flere gange oplevet at blive råbt 

efter” på tvϮ.dk deŶ ϭ8. ŵarts ϮϬϮϭ. Ser ŵiŶistereŶ eŶ saŵŵeŶhæŶg ŵelleŵ 
denne stigende utryghed og muslimsk indvandring til Danmark, og hvad vil 

regeringen gøre ved det? Spørgsmålet stilles i forlængelse af besvarelsen af 

samrådsspørgsmål U den 6. april 2021.  

  

 

 

Svar: 

Den adfærd, som beskrives i den artikel, der henvises til i spørgsmålet, er udtryk for 

en grundlæggende mangel på respekt over for andre mennesker og for de grund-

læggende værdier, vores samfund bygger på.  

 

Den seneste tids debat om kvinders oplevelser viser, at det er et generelt problem, 

at for mange mænd ikke respekterer kvinder. Det er et problem, der ikke kan isole-

res til muslimske mænd med indvandrer- og efterkommerbaggrund, men også om-

fatter etnisk danske mænd.  

 

Når det er sagt, så står det klart, at der er integrationsproblemer i Danmark, som 

primært skyldes indvandring fra Nordafrika og Mellemøsten. Det gælder også over-

repræsentation i kriminalitetsstatistikkerne.  

 

Som jeg tilkendegav under min besvarelse af samråd U d. 6. april, er det en kæmpe 

opgave, som skiftende regeringer hidtil ikke har taget ordentligt hånd om. Og en 

del af løsningen skal findes i udvisning og styr på tilstrømningen. 

 

Regeringen står fast på, at kriminelle udlændinge skal udvises i videst muligt om-

fang, og at udviste kriminelle skal udrejse så hurtigt som muligt og om nødvendigt 
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under anvendelse af tvang. Udlændinge uden lovligt ophold skal udrejse af Dan-

mark hellere i dag end i morgen. 

 

Blandt andet derfor har vi oprettet Hjemrejsestyrelsen og fremsat et forslag til en 

hjemrejselov for Folketinget. Formålet er at sikre, at myndighederne har de for-

nødne redskaber til at understøtte, at udlændinge, som ikke (længere) har ret til 

lovligt at opholde sig i Danmark, udrejser.  

 

Regeringen ønsker, at der er styr på tilstrømningen til Danmark med stramme reg-

ler for familiesammenføring, permanent ophold og statsborgerskab. Og regeringen 

er gået i gang med at gentænke og ændre det nuværende asylsystem. Regeringen 

arbejder derfor benhårdt på at etablere en ordning for overførsel af asylansøgere 

til asylsagsbehandling og eventuel efterfølgende beskyttelse i tredjelande. Det er 

en stor, men nødvendig, opgave, inden det fuldstændig underminerer sammen-

hængskraften og tilliden i samfundet efter årtiers fejlslagen udlændingepolitik. 

 

Initiativerne på udlændinge- og integrationsområdet står i øvrigt selvfølgelig ikke 

alene, men skal ses i sammenhæng med regeringens øvrige tryghedsskabende til-

tag på fx Justitsministeriets område. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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